Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO V Nº 620 CACHOEIRINHA  - TO segunda-feira, 14 de abril de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 1

EXTRATO DE CONTRATO N° 85/2025 .............................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO ............................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO   N° 86/2025 ............................ 2

EXTRATO DE CONTRATO N° 094/2025 ............................ 2

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ..................... 2

EXTRATO DE CONTRATO N° 90/2025 .............................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2025 ............................... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO,

através do Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 088/2025, que

tem como objeto:  Contratação de empresa para prestação de

serviços de ornamentação e decoração do ambiente, com

fornecimento de materiais e mão de obra, visando à realização do

evento comemorativo ao Dia das Mães promovido pela Prefeitura

Municipal de Cachoeirinha - TO, que ocorrerá no dia 10 de maio

de 2025. As propostas deverão ser entregues fisicamente no

Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525,

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da

Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das

propostas: Dia 15/04/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento

das propostas comerciais: dia 22/04/2025 às 17h00min até 03

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.

CACHOEIRINHA – TO, 14 de abril de 2025

SANDRIMAR ALVES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO,

através do Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 087/2025, que

tem como objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de

brindes para ser entregue na programação da comemoração do

evento comemorativo ao dia das mães, promovido pela Prefeitura

Municipal de Cachoeirinha - TO, que ocorrerá no dia 10 de maio

de 2025. As propostas deverão ser entregues fisicamente no

Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525,

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da

Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das

propostas: Dia 15/04/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento

das propostas comerciais: dia 22/04/2025 às 17h00min até 03

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.

CACHOEIRINHA – TO, 14 de abril de 2025

SANDRIMAR ALVES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 85/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 60/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 84/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº

17.544.106/0001-59, com sede na Rua 21 de abril, nº 1525,

Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha - TO, neste ato

representado por sua Gestora em exercício, a Sr.ª Luzia Isabel Leal

Almeida de Sousa, inscrita no CPF: ***.370.901-**, brasileira,

residente domiciliado nesta Cidade de Cachoerinha – TO.

CONTRATADO: ESTANIL BATISTA FERREIRA JUNIOR,

inscrito no CNPJ sob o nº 39.158.226/0001-50, com sede na Q

QUADRA 5 lote 1580 na Brasília - DF. Neste ato representado

pelo Sr. Estanil Batista Ferreira Junior, inscrita no CPF n°

***.136.831-**.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME TERMO DE

REFERENCIA DO ANEXO I.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20619-EXTRA.docx%23_Toc213757086
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20619-EXTRA.docx%23_Toc213757089
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20619-EXTRA.docx%23_Toc213757091
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20619-EXTRA.docx%23_Toc213757091
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20619-EXTRA.docx%23_Toc213757094
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20619-EXTRA.docx%23_Toc213757096

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 620

segunda-feira, 14 de abril de 2025  Página 2/3

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato será

de 60 (sessenta) dias, contados a partir de 02 de abril de 2025 até

02 de junho de 2025.

VALOR TOTAL: R$ 59.953,00 (cinquenta e nove mil

novecentos e cinquenta três reais).

Cachoeirinha - TO, 02 de abril de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ nº 17.544.106/0001-59

Luzia Isabel Leal Almeida de Sousa

CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO   N° 86/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 61/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 85/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ nº 29.858.497/0001-65, com sede

na Rua 21 de Abril, nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000 –

Cachoeirinha - TO, neste ato representado por sua Gestora em

exercício, a Sr.ª Lucinete Miranda Almeida Coelho, inscrita no

CPF: ***.554.951-**, brasileira, residente domiciliado nesta

Cidade de Cachoerinha – TO.

CONTRATADO: ESTANIL BATISTA FERREIRA JUNIOR,

inscrito no CNPJ sob o nº 39.158.226/0001-50, com sede na Q

QUADRA 5 lote 1580 na Brasília - DF. Neste ato representado

pelo Sr. Estanil Batista Ferreira Junior, inscrita no CPF n°

***.136.831-**.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, CONFORME

TERMO DE REFERENCIA DO ANEXO I.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato será

de 60 (sessenta) dias, contados a partir de 02 de abril de 2025 até

02 de junho de 2025.

VALOR TOTAL: R$ 60.859,00 (sessenta mil oitocentos

cinquentas e nove reais).

Cachoeirinha - TO, 02 de abril de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO

CNPJ nº 29.858.497/0001 – 65

Lucinete Miranda Almeida Coelho

Gestora Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 094/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 066/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 090/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ nº 29.858.497/0001-65, com sede

na Rua 21 de Abril, nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000 –

Cachoeirinha - TO, neste ato representado por sua Gestora em

exercício, a Sr.ª Lucinete Miranda Almeida Coelho, inscrita no

CPF: ***.554.951-**, brasileira, residente domiciliado nesta

Cidade de Cachoerinha – TO.

CONTRATADO: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE

LIVROS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 02.593.711/0001-42,

COM SEDE EM PASSO FUNDO RS, NA RUA DOM PEDRO

II, N° 319, BAIRRO PETRÓPOLIS, CEP: 99.051-390, doravante

denominado CONTRATADA, neste ato representada neste ato

pelo Sr. ANTONIO LUIS REMEDI CORDEIRO, inscrito no CPF

n° ***.885.280-**, portador da carteira de identidade n°

*******751 SJS/RS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DESTINADOS A

ATENDER OS INTERESSES DO FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE

CACHOEIRINHA – TO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato será

de 60 (sessenta) dias, contados a partir de 04 de abril de 2025 até

31 de dezembro de 2025.

VALOR TOTAL: R$11.896,00 (onze mil oitocentos e noventa e

seis reais).

Cachoeirinha - TO, 04 de abril de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO

CNPJ nº 29.858.497/0001 – 65

Lucinete Miranda Almeida Coelho

Gestora Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 90/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 65/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 89/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE DE CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ nº 19.859.988/0001-77, com sede

na Av. Cônego João Lima, n/s, Centro, CEP: 77.915-000 –

Cachoeirinha - TO, neste ato representado por seu Gestor

Municipal em exercício Sr. Cicero Marinho Leão.

CONTRATADO: ESTANIL BATISTA FERREIRA JUNIOR,

inscrito no CNPJ sob o nº 39.158.226/0001-50, com sede na Q

QUADRA 5 lote 1580 na Brasília - DF. Neste ato representado

pelo Sr. Estanil Batista Ferreira Junior, inscrita no CPF n°

***.136.831-**.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO

ANEXO I.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato será

de 60 (sessenta) dias, contados a partir de 02 de abril de 2025 até

02 de junho de 2025.

VALOR TOTAL: R$ 55.455,00 (cinquenta e cinco mil

quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Cachoeirinha - TO, 02 de abril de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CNPJ nº 19.859.988/0001-77

Cicero Marinho Leão

Gestor Municipal

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 83/2025

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 620

segunda-feira, 14 de abril de 2025  Página 3/3

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.337.082/0001-

80, com sede na Rua 21 de Abril, nº 1525, Centro CEP:77.915-

000. 77.915-000 Cachoeirinha TO, neste ato representado pela

Gestora Municipal em exercício, a Sra. Josilene Pereira dos

Santos, brasileira, portador do CPF nº 895. ***. ***. *** - 34,

residente domiciliado na Avenida Conego João Lima, S/N, Lote

02 Quadra 25, - Centro, nesta cidade de Cachoeirinha Tocantins.

CONTRATADO: SUARK BRENNO ARAÚJO SOUSA,

CRMV - PA 5211, inscrito nº CPF n° 052***.***.36, e RG n°

1.***.596, situado no endereço Avenida Goiás, n° 340, Centro,

CEP: 77.903-000, Luzinópolis/TO.

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para atuar no

serviço médico veterinário para coordenação dos serviços de

vigilância sanitários em saúde pública zoonoses e demais

atividades pertinentes.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de

vigência da contratação do dia 02 de abril de 2025 até 31 de

dezembro de 2025.

VALOR TOTAL: de R$ 33.330,00 (trinta e três mil trezentos e

trinta reais)

Cachoeirinha - TO, 02 de abril de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CACHOEIRINHA/TO

CNPJ 11.337.082/0001-80

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS

GESTORA MUNICIPAL

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE.

Edição com registro número: 620

		2025-04-14T23:16:39-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144